
 
     

 
 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA  
TRASLAZIONALE  E DI PRECISIONE 

 

 
 

 

Sapienza Università di Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Dipartimento di Medicina Traslazionale  e di Precisione 
Viale dell’Università 37 - 00185  Roma 

 

Prot. 723 del 21/11/2018   G.U. 100 del 18/12/2018 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA TRASLAZIONALE E DI PRECISIONE 

VISTO  il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto  a tempo determinato di   
  tipologia “A”, emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11/10/2017; 

VISTO  il bando di concorso, Prot. n. 590 del 15/10/2018 rep. 26/2018pubblicato  sulla  G.U.  

– IV  Serie Speciale “Concorsi ed Esami”, per titoli e colloquio per il reclutamento di n. 1 

posto di ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato tipologia “A”, SSD - MED/09 

(Medicina Interna ) – SC 06/B1 – Progetto di Ricerca “Circulating microRNAs and DNA 

(cfDNA) as novel biomarkers for diagnostic, prognostic and therapeutic use in Medullary 

Thyroid Carcinoma” codice AIFA-2016-02365049 - CUP B83C18000040005 - Titolo Bando 

2: “Medicina di precisione: Identificazione di markers tumorali circolanti capaci di 

monitorare le variazioni genomiche espressione dell’eterogeneità tumorale presenti 

nei tumori avanzati metastatici in progressione di malattia. Ottimizzazione della 

terapia sistemica in risposta alle variazioni genomiche individuali: il modello del 

tumore midollare.”   

VISTA la scadenza del bando suddetto in data 15/11/2018; 
VISTO     la delibera del Consiglio di  Dipartimento del 19/11/2018, ha approvato  la composizione    
  della commissione giudicatrice, attestandone il possesso dei requisiti di qualificazione  
  previsti in base ai valori soglia vigenti alla data di emissione del bando; 
 

DECRETA 

Art. 1 

La  Commissione  giudicatrice  della  procedura  selettiva,  per  titoli  e  colloquio, per il  reclutamento di n. 

1 ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato di tipologia  “A”,  con  regime  di impegno a 

tempo pieno, per lo svolgimento di  attività  di  ricerca,  di  didattica,  di  didattica  integrativa e di servizio 

agli studenti,  della  durata  di  anni  tre,  eventualmente  prorogabile  per ulteriori    due    anni,    per    il     

Settore     Concorsuale     06/B1    -     Settore Scientifico- Disciplinare MED/09, presso il Dipartimento di 

Medicina Traslazionale e di Precisione di Sapienza Università di Roma, è così composta: 

 Membri effettivi: 

NOME COGNOME 
  

QUALIFICA SSD UNIVERSITA’ DI 
APPARTENENZA 

Ranuccio Nuti Ordinario MED/09 Università degli Studi di 
Siena 
 

Marcello Arca Associato MED/09 Università degli Studi di 
Roma “La Sapienza” 

Alessandro Antonelli Associato MED/09 Università degli Studi di 
Pisa 

            

            



 
     

 
 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA  
TRASLAZIONALE  E DI PRECISIONE 

 

 
 

 

Sapienza Università di Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Dipartimento di Medicina Traslazionale  e di Precisione 
Viale dell’Università 37 - 00185  Roma 

 

 Membri supplenti: 

NOME COGNOME   QUALIFICA SSD UNIVERSITA’ DI 
APPARTENENZA 

Maurizio Averna  Ordinario MED/09 Università degli Studi di 
Palermo 

Claudio Ferri  Ordinario MED/09 Università degli Studi 
dell’Aquila 

Anna Solini Associato MED/09 Università degli Studi di 
Pisa 

 

Art. 2 

Dalla data di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale, decorre il termine di 30 giorni per la  presentazione, 

da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei Commissari. 

 

 

 

         f.to Il Direttore del Dipartimento 

               Prof. Domenico Alvaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             


